ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA
PREFEITURA MUNICIPAL

LEI Nº 528/2019                                                          DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

REAJUSTA AS TABELAS DE
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES QUE
PERCEBEM COM BASE NA LEI
MUNICIPAL Nº 509/2018, QUE
DISCIPLINOU E REAJUSTOU OS
VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO DE SANTA TEREZINHA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA, Estado da Paraíba, faz saber que
a Câmara Municipal de Santa Terezinha aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica a Prefeita Municipal autorizado a reajustar todos os vencimentos
constantes nos anexos da Lei Municipal nº 509/2018 de Santa Terezinha, que trata de
remuneração do Magistério Público Municipal, no percentual de 4,17%, conforme
tabelas anexas que substituirão os anexos da Lei Municipal nº 509/2018 em sua
integralidade.

Art. 2º. O reajuste incidente nos anexos contidos nas tabelas da Lei Municipal nº
509/2018, conforme definido no artigo 1º, será retroativo a 1º de janeiro de 2019,
ficando o Prefeito Municipal autorizado a pagar, após sanção desta Lei, os valores dos
meses vencidos de 1º de janeiro de 2019 até esta data.

Art. 3º. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, sendo os efeitos
financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2019, modificando os anexos contidos nas
das tabelas antes constantes nos anexos da Lei Municipal 509/2018, com um
percentual linear e geral, no percentual de reajuste constante no art. 1º desta Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Terezinha, em 18 de Fevereiro de 2019.

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA
PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO

TABELA REAJUSTE 2019

PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO

(DOCENTE, SUPORTE DE APOIO PEDAGOGICO)
CARGA HORARIA DE 25 HORAS

CLASSE
/ TEMPO

DE
SERVIÇO

NÍVEL / TITULAÇÃO

A B C D E F

I R$ 2.027,62 R$ 2.230,02 R$ 2.452,78 R$ 2.697,10 R$ 2.966,57 R$ 3.114,90

II R$ 2.128,21 R$ 2.341,40 R$ 2.574,94 R$ 2.381,24 R$ 3.113,88 R$ 3.270,65

III R$ 2.233,61 R$ 2.457,57 R$ 2.703,08 R$ 2.972,55 R$ 3.269,57 R$ 3.434,18

IV R$ 2.344,99 R$ 2.831,24 R$ 2.837,22 R$ 3.121,07 R$ 3.432,45 R$ 3.605,89

V R$ 2.461,16 R$ 3.113,88 R$ 2.978,37 R$ 3.276,76 R$ 3.603,72 R$ 3.786,18

VI R$ 2.584,22 R$ 3.269,57 R$ 3.127,29 R$ 3.440,54 R$ 3.783,91 R$ 3.975,49

TABELA REAJUSTE 2019

PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO

(DOCENTE, SUPORTE DE APOIO PEDAGOGICO)

CARGA HORARIA DE 40 HORAS

       CLASSE
/ TEMPO

DE
SERVIÇO

NÍVEL / TITULAÇÃO

A B C D E F

I R$ 2.809,67 R$ 3.091,12 R$ 3.400,12 R$ 3.739,45 R$ 4.112,71 R$ 4.318,35

II R$ 2.949,79 R$ 3.245,61 R$ 3.568,98 R$ 3.925,87 R$ 4.317,51 R$ 4.534,27

III R$ 3.097,11 R$ 3.407,31 R$ 3.747,43 R$ 4.121,10 R$ 4.533,08 R$ 4.760,98

IV R$ 3.251,61 R$ 3.577,37 R$ 3.943,26 R$ 4.327,09 R$ 4.759,44 R$ 4.999,03

V R$ 3.413,29 R$ 3.755,81 R$ 4.130,37 R$ 4.486,42 R$ 4.996,58 R$ 5.248,98

VI R$ 3.583,95 R$ 3.943,60 R$ 4.336,89 R$ 4.710,74 R$ 5.246,41 R$ 5.511,43

       LEGENDA
     A Médio

     B Graduação

     C Especialização

     D Mestrado

     E Doutorado

     F Pós-Doutor